(
PROTOCOLO Nº: 07755/2013     DATA: 02/08/2013     HORA: 14:13     USUÁRIO: MARTA
) (
Câmara Municipal de Santa Bárbara
 D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
)
[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 04356/2013

Sugere ao Poder Executivo Municipal, que efetue estudos, quanto a possível construção de um campinho de futebol e instalação de uma academia ao ar livre no Jardim Batagin.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, efetue os estudos necessários quanto a construção de um campinho de futebol e instalação de uma academia ao ar livre, em área pública localizada na Rua Ozorio Duque Estrada, no Jardim Batagin.

Justificativa:

O bairro é totalmente carente de área de lazer, necessita de um local destinado à diversão das crianças, que solicitam há tempos um campo de futebol na área pública da Rua Ozorio Duque Estrada. Os adultos alegam que se instalarem junto ao campinho uma academia ao ar livre, atrairá adulto juntamente com as crianças ao local, alegam ainda que, no lugar sugerido, atualmente serve de deposito de lixo e entulhos.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 30 de julho de 2.013.

Gustavo Bagnoli
-vereador-
image1.jpeg